
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
Av. Itio Kondo, 904 - Cx. Postal 141 | Centro | CEP 87970-000 | Nova Londrina - PR

 EDIÇÃO Nº 1124 29 de Outubro de 2024  PG. 1/7

 

 
REPUBLICAÇÃO 

PAUTA DA 32ª SESSÃO ORDINÁRIA DE 2024 – 29/10/2024. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
1) DELIBERAÇÃO REFERENTE A ATA DA SESSÃO ORDINÁRIA DE 21/10/2024; 

 
2) LEITURA DE DOCUMENTOS CONSTANTES DO EXPEDIENTE; 

 
3) PROJETO EM SEGUNDA DISCUSSÃO E VOTAÇÃO, PROTOCOLADO NA CÂMARA 

MUNICIPAL EM 19/09/2024: 
 

A) PROJETO DE LEI N° 94/2024, DE AUTORIA DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA 
LONDRINA, CONTENDO A SEGUINTE SÚMULA: DISPÕE SOBRE AS DIRETRIZES 
PARA A ELABORAÇÃO DA LEI ORÇAMENTÁRIA PARA O EXERCÍCIO DE 2025, E 
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 
 
Obs. Consta parecer Contábil; Consta parecer Jurídico; Consta parecer da Comissão 
de Finanças, parecer da Comissão de Legislação, Parecer da Comissão de Educação 
e Parecer da Comissão de Obras, bem como resposta ao Ofício nº 214/2024, 
protocolado na Prefeitura Municipal de Nova Londrina, em 08.10.2024 e resposta 
assinada pelo Sr. Prefeito Municipal, protocolada na Câmara em 17.10.2024. 

 
4) PROJETO(S) A SEREM ENCAMINHADOS AS COMISSÕES PERMANENTES: 
 

A) PROJETO DE LEI N° 99/2024, DE AUTORIA DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA 
LONDRINA, CONTENDO A SEGUINTE SÚMULA: DISPÕE SOBRE ABERTURA DE 

CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL NA LOA - LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL N° 3.610/2023, E 
SOBRE A INCLUSÃO DA META DE TRABALHO NA LEI N° 3.338/2021, DO PPA 2022 A 2025, 
E NA LDO - LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS - LEI MUNICIPAL N° 3.598/2023, E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
NOVA LONDRINA, PR. 24/10/2024. 
 
 
 
 
 

Valdir João Rosinski 
Presidente 

 

 
 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código QhpUJQ neste link.
Certificado: CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: ADRIANA QUINA DE SOUZA

https://diariooficialprefeitura.com/cmnovalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/cmnovalondrina//diario-oficial


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
Av. Itio Kondo, 904 - Cx. Postal 141 | Centro | CEP 87970-000 | Nova Londrina - PR

 EDIÇÃO Nº 1124 29 de Outubro de 2024  PG. 2/7

 

 

 
DECRETO LEGISLATIVO Nº 18/2024 

 
Nomeia os membros da Comissão Examinadora Julgadora do 
Processo de Seleção – Concurso Público. 

 
 
 
 

O Presidente da Câmara Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais, CONSIDERANDO a necessidade do preenchimento do Cargo efetivo de 
Auxiliar de Serviços Gerais da Câmara Municipal de Nova Londrina; CONSIDERANDO a 
obrigatoriedade da realização de concurso público (art. 37, inc. II, CF); CONSIDERANDO o 
princípio da legalidade, da publicidade, da moralidade, da impessoalidade e da eficiência, 
conforme artigo 37, caput, da Constituição Federal, RESOLVE: 

 
Art. 1º. - Nomear os membros da Comissão para compor a Equipe Técnica Examinadora 
Julgadora do Processo de Seleção – Concurso Público nº 01/2024, Edital nº 24/2024 –, da 
Câmara Municipal de Nova Londrina-PR., para preenchimento de vaga única no Cargo efetivo 
de Auxiliar de Serviços Gerais. 
 
 
Art. 2º. - A Comissão terá como integrantes as seguintes pessoas: 
 

a) Aparecida da Penha dos Santos, portadora da CIRG nº 3.507.XXX-9 SSP/PR. e 

inscrita no CPF/MF sob nº 472.XXX.789-87, graduada em Administração, Graduada 

em Ciências Contábeis e Mestre em Administração; 

b) Andreia Ribeiro Avelar, portadora da CIRG nº 4.023.XXX-2, SSP/PR. e inscrita no 

CPF/MF sob nº 621.XXX.479-00, Licenciada em Letras e Mestre em Letras; 

c) Fabrício Duda, portador da CIRG nº 6.452.XXX-5, SSP/PR. e inscrito no CPF/MF 

sob nº 022.XXX.949-58, Licenciado em Matemática, com Especialização em Ensino 

da Matemática e Mestre em Desenvolvimento Econômico. 

 

Art. 3º. - A Comissão Examinadora terá a responsabilidade de elaborar as questões das provas, 

organizá-las, zelar e cumprir as determinações do respectivo Edital do Concurso Público, bem 

como respeitar toda Legislação aplicada ao processo. 

 
Art. 4º.  Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 
        
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 29 DE OUTUBRO 
DE 2024. 

 
                                      
 
 

VALDIR JOÃO ROSINSKI  
Presidente da Câmara Municipal 

 
Registre-se, Publique-se. 
Miguel Pinheiro Anziliero 
Assessor Legislativo. 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código QhpUJQ neste link.
Certificado: CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: ADRIANA QUINA DE SOUZA

https://diariooficialprefeitura.com/cmnovalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/cmnovalondrina//diario-oficial


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
Av. Itio Kondo, 904 - Cx. Postal 141 | Centro | CEP 87970-000 | Nova Londrina - PR

 EDIÇÃO Nº 1124 29 de Outubro de 2024  PG. 3/7

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO PRESENCIAL Nº 03/2024 
 

 
Eu VALDIR JOÃO ROSINSKI, Presidente da Câmara de Nova Londrina, Estado do 
Paraná, no uso das atribuições legais que me são conferidas por Lei, e de conformidade 
com o dispositivo na Lei Federal 14.133 e Decreto Legislativo nº 23/2024, 
 

TORNO PÚBLICO 
 

Para conhecimento de todos interessados que foi AJUDICADA e HOMOLOGADA da 
DISPENSA DE LICITAÇÃO PRESENCIAL Nº 03/2024, das empresas abaixo: 
 
ORDEM EMPRESA CNPJ R$ VALOR 

01 TIAGO CHRISTIANO DI JORGE SANTOS 11.138.213/0001-09 R$ 22.030,00 

02 TODON COMERCIAL LTDA 46.961.564/0001-91 R$      990,00 

 

 

 

Nova Londrina/PR, 29 de outubro de 2024. 

 

 

 

 
 

_____________________________________ 
Valdir João Rosinski 

Presidente da Câmara 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código QhpUJQ neste link.
Certificado: CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: ADRIANA QUINA DE SOUZA

https://diariooficialprefeitura.com/cmnovalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/cmnovalondrina//diario-oficial


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
Av. Itio Kondo, 904 - Cx. Postal 141 | Centro | CEP 87970-000 | Nova Londrina - PR

 EDIÇÃO Nº 1124 29 de Outubro de 2024  PG. 4/7

 

EDITAL Nº 27/2024 
HOMOLOGA INSCRIÇÕES CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2024 

 
TORNA PÚBLICO O EDITAL DEFINITIVO DE 
DEFERIMENTO E HOMOLOGAÇÃO DAS 
INSCRIÇÕES GERAIS, CONFORME ABAIXO 
EXPOSTO. 

 

 A CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, pessoa jurídica de direito 

público interno,  com sede na Avenida Itio Kondo, nº 904, centro, na cidade de Nova Londrina, 

Estado do Paraná, inscrita no CNPJ sob o nº 77.937.936/0001-78, neste ato representado pelo seu 

Presidente,  no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no artigo 37, inciso II da 

Constituição Federal, de acordo com a Lei Orgânica do Município e também com o que estabelece 

o Regimento Interno da Câmara Municipal e demais legislações pertinentes TORNA PÚBLICO: 

Edital de Deferimento Definitivo das inscrições para o Concurso Público – 

PSP - conforme abaixo: 

 

Nº DA 
INSCRIÇÃO 

NOME CARGO 

13544 AILTON COSTA DA CRUZ AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

13335 ANA LÚCIA SOARES SOUZA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

13287 ANA MARIA AGUIRRE AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

13495 ANA PAULA PEREIRA DA SILVA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

13363 ANDRESSA APARECIDA PRADO AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

13314 APARECIDA LOPES PEREIRA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

13364 CAMILA BARBOSA DA SILVA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

13517 CAMILA SOUZA SOARES LEITE FELIX AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

13529 CLEUSA LOPES RAVÃ MATARUCO AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

13469 IRACI FERREIRA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

13435 JAINY SILVA SANTOS AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

13336 JULIANA SOARES DA SILVA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

13515 LUDIMILLA THOMAZ NECLE AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

13405 LUZINETE RODRIGUES AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

13365 MÁRCIA CRISTINA RODRIGUES AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

13315 MARCOS PEREIRA DA SILVA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

13324 MARIA IZABEL DOS SANTOS AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

13367 MICHELE TEIXEIRA CECCATTO DE OLIVEIRA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

13397 PONCIANE LOPES DA SILVA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

13121 ROBERTA SOUZA DOS SANTOS MELO AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

13294 RUAN GUSTAVO LOPES DA SILVA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

13502 SUELI DE OLIVEIRA PEREIRA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código QhpUJQ neste link.
Certificado: CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: ADRIANA QUINA DE SOUZA

https://diariooficialprefeitura.com/cmnovalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/cmnovalondrina//diario-oficial


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
Av. Itio Kondo, 904 - Cx. Postal 141 | Centro | CEP 87970-000 | Nova Londrina - PR

 EDIÇÃO Nº 1124 29 de Outubro de 2024  PG. 5/7

 

13274 TATIANE ALVES TAVARES AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

13401 TATIANI DIAS LEITE DA SILVA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

13433 THAIS SIQUEIRA BATISTA ROOS AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

13445 THAIS SIQUEIRA DA SILVA FRITZ AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

13434 ULYSSES FERNANDO ROOS AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

 
 
 
 

Nova Londrina/PR, 26 de outubro de 2024. 
 

 
 
 
 

_____________________________________ 
VALDIR JOÃO ROSINSKI 

PRESIDENTE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código QhpUJQ neste link.
Certificado: CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: ADRIANA QUINA DE SOUZA

https://diariooficialprefeitura.com/cmnovalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/cmnovalondrina//diario-oficial


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
Av. Itio Kondo, 904 - Cx. Postal 141 | Centro | CEP 87970-000 | Nova Londrina - PR

 EDIÇÃO Nº 1124 29 de Outubro de 2024  PG. 6/7

 

EDITAL Nº 28/2024 
LOCAL, HORÁRIO DE PROVAS CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2024 

 
TORNA PÚBLICO O EDITAL DE CONFIRMAÇÃO DE 
HORÁRIO, DIA, LOCAL E ENSALAMENTO DE 
TODOS               OS CANDIDATOS INSCRITOS PARA 
PARTICIPAÇÃO NO CONCURSO PÚBLICO  
DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA/PR. 

 

 A CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, pessoa jurídica de direito 

público interno,  com sede na Avenida Itio Kondo, nº 904, centro, na cidade de Nova Londrina, 
Estado do Paraná, inscrita no CNPJ sob o nº 77.937.936/0001-78, neste ato representado pelo seu 

Presidente,  no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no artigo 37, inciso II da 
Constituição Federal, de acordo com a Lei Orgânica do Município e também com o que estabelece 
o Regimento Interno da Câmara Municipal e demais legislações pertinentes TORNA PÚBLICO: 
1. Edital de Confirmação do dia, Horário, Local e Ensalamento dos Candidatos Inscrições para o 

Concurso Público – PSP – a ser realizado pela Câmara Municipal de Nova Londrina/PR. 
2. Os portões estarão abertos, conforme previsto em Edital, para entrada dos candidatos, ou 

seja, das 08:00 horas até às 08:30 horas. SERÃO FECHADOS IMPRETERIVELMENTE ÀS 08H30 
HORAS. 

3. O Concurso Público acima citado será realizado no dia 03 de novembro, a partir das 09 horas, 
na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE NOVA LONDRINA, situada na Praça da Matriz, 
241 (ao lado da Prefeitura Municipal de Nova Londrina), centro, CEP: 87970-000, conforme 
ensalamento abaixo: 

 
 

Nova Londrina/PR, 26 de outubro de 2024. 

Nº DA 
INSCRIÇÃO 

NOME CARGO LOCAL 

13544 AILTON COSTA DA CRUZ AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

SALA ÚNICA 

13335 ANA LÚCIA SOARES SOUZA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

SALA ÚNICA 

13287 ANA MARIA AGUIRRE AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

SALA ÚNICA 

13495 ANA PAULA PEREIRA DA SILVA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

SALA ÚNICA 

13363 ANDRESSA APARECIDA PRADO AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

SALA ÚNICA 

13314 APARECIDA LOPES PEREIRA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

SALA ÚNICA 

13364 CAMILA BARBOSA DA SILVA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

SALA ÚNICA 

13517 CAMILA SOUZA SOARES LEITE FELIX AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

SALA ÚNICA 

13529 CLEUSA LOPES RAVÃ MATARUCO AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

SALA ÚNICA 

13469 IRACI FERREIRA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

SALA ÚNICA 

13435 JAINY SILVA SANTOS AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

SALA ÚNICA 

13336 JULIANA SOARES DA SILVA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

SALA ÚNICA 

13515 LUDIMILLA THOMAZ NECLE AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

SALA ÚNICA 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código QhpUJQ neste link.
Certificado: CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: ADRIANA QUINA DE SOUZA

https://diariooficialprefeitura.com/cmnovalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/cmnovalondrina//diario-oficial


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
Av. Itio Kondo, 904 - Cx. Postal 141 | Centro | CEP 87970-000 | Nova Londrina - PR

 EDIÇÃO Nº 1124 29 de Outubro de 2024  PG. 7/7

 

 
 
 
 

_____________________________________ 
VALDIR JOÃO ROSINSKI 

PRESIDENTE 

 

13405 LUZINETE RODRIGUES AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

SALA ÚNICA 

13365 MÁRCIA CRISTINA RODRIGUES AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

SALA ÚNICA 

13315 MARCOS PEREIRA DA SILVA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

SALA ÚNICA 

13324 MARIA IZABEL DOS SANTOS AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

SALA ÚNICA 

13367 
MICHELE TEIXEIRA CECCATTO DE 
OLIVEIRA 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

SALA ÚNICA 

13397 PONCIANE LOPES DA SILVA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

SALA ÚNICA 

13121 ROBERTA SOUZA DOS SANTOS MELO AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

SALA ÚNICA 

13294 RUAN GUSTAVO LOPES DA SILVA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

SALA ÚNICA 

13502 SUELI DE OLIVEIRA PEREIRA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

SALA ÚNICA 

13274 TATIANE ALVES TAVARES AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

SALA ÚNICA 

13401 TATIANI DIAS LEITE DA SILVA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

SALA ÚNICA 

13433 THAIS SIQUEIRA BATISTA ROOS AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

SALA ÚNICA 

13445 THAIS SIQUEIRA DA SILVA FRITZ AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

SALA ÚNICA 

13434 ULYSSES FERNANDO ROOS AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

SALA ÚNICA 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código QhpUJQ neste link.
Certificado: CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: ADRIANA QUINA DE SOUZA

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/cmnovalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/cmnovalondrina//diario-oficial

		contato@cmnovalondrina.pr.gov.br
	2024-10-29T16:16:26-0300
	Câmara Municipal de Nova Londrina
	Assinatura




